

DEMOKRATİK BİR ÜLKE DEMOKRATİK ÜNİVERSİTELER İSTİYORUZ

Referandum sürecinde dile getirilen “daha fazla demokrasi” söyleminin gerçek anlamını bize gösteren iki ayı geride bıraktık. Hâkimler ve Savcılar Yüksek Kurulu (HSYK) seçimleri ve Yükseköğretim Kurulu’nun (YÖK) uygulamaları “hayır”ın haklı bir göstergesi olmuştur.

HSYK seçimlerinde AKP, referandumda gizlemeye çalıştığı yüzünü göstererek yargıyı yürütmenin hakimiyeti altına alma planını uygulamaya koymuştur. Artık ülkemizde ilgili Bakanlığın kontrolünden çıkamayan kurumlar/kurullar yaratılmakta, bunu yapabilmek için engel oluşturan her şeyin üzerine gidilmektedir.

YÖK, AKP iktidarı döneminde de, uluslararası sermayenin istemlerine uygun olarak ülkenin yeniden şekillendirilmesi sürecinde üniversitelerin yeniden yapılandırılması görevini sürdürmektedir. Kamu üniversitelerinde yüksek harç bedellerinin alınması, özel üniversitelerin sayısının hızla artırılması, üniversiteye girenlerin başarı seviyesine göre değil ödeyeceği paranın miktarına göre sıralanması artık kanıksanır bir hâl almıştır.

Biliyoruz ki, 12 Eylül rejimiyle hesaplaşmak aynı zamanda onun bir kurumu olan YÖK ile hesaplaşmak demektir. YÖK ile hesaplaşmak, YÖK’ün tamamen, bütün kurumları ve uygulamalarıyla birlikte kaldırılmasıdır.

Üniversitelerin ve üniversite gençliğinin denetim altına alınması amacıyla 12 Eylül karanlığında kurulan YÖK, kurulduğu tarihe denk düşen bir zaman diliminde bir başka projeyi hayata geçirmekte, “Özgür ve Güvenli Üniversite” koordinasyon toplantıları düzenleyerek üniversitelerde karakollar kurulmasına dayanak oluşturmaktadır.

Özgürlüklerin ve demokrasinin savunuculuğu demagojisini başarıyla yapan AKP iktidarı, bu karakolları protesto ettikleri ve “özerk demokratik üniversite, parasız eğitim”

taleplerini ileri sürdükleri için gözaltına alınan, fişlenen öğrencileri görmezden gelerek; yalnızca “başörtüsü/turban” konusu üzerinden “kendine ait özgürlükleri” toplumun bütününe doğru yaymakta, ülkeyi daha fazla anti demokratik bir zemine çekmektedir.

Diğer yandan sağlık hizmeti alma hakkını prim ödeme zorunluluğuna bağlayan, katılım payları ve ilave ücretler ile sağlığı paralı hâle getiren, ilaç geri ödeme listelerini daraltarak vatandaşları daha fazla para harcamaya zorlayan, yoksulları sağlık sisteminden dışlayan, sağlığa zararlı etkileri her geçen gün daha fazla açığa çıkan Genel Sağlık Sigortası uygulamasının ikinci yılını geride bıraktık. Geçen iki yılda görüldü ki siyasi iktidarın yaptığı her “yeni” düzenleme ülkemizi biraz daha geriye götürmektedir. Bu noktada sağlık, eğitim ve diğer bütün kamusal hizmetlerin eşit, ücretsiz ve nitelikli olması için verilen mücadeleler, ülkemizin geleceğini örecedir.

Aynı şekilde Barış talebini bugün her zamankinden daha fazla dile getirmek gerekiyor. Çünkü şiddet ortamının sürmesini isteyenler barış içinde, kardeşçe bir arada yaşamak isteyen Kürtleri ve Türkleri mayınlarla ve bombalarla birbirinden ayırmaya çalışıyor. Geçitli’de yaşanan mayın patlaması, artık yaşadığımız son acı olsun istiyoruz.

Odamız; savaşa karşı barışın, otoriter rejimlere karşı demokrasinin, özelleştirmelere karşı kamu ve toplum yararının, gericiliğe karşı bilimin ve aklın egemen kılınması için mücadele etmeyi sürdürecektir, Kasım ayının sonunda yapılacak olan TMMOB ve Oda Danışma Kurulu toplantılarında bu tutumunu pekiştirecektir.

TMMOB

Makina Mühendisleri Odası

Yönetim Kurulu